

CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

Estado do Paraná

e-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com Fone: |45| 3258 1195

Ata 12-2019 Sessão Ordinária

Ramilândia, 13 de Maio de 2019.

Ata da reunião dos Vereadores Municipais de Ramilândia, Estado do Paraná, na décima segunda Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezenove, na Sétima Legislatura, realizada no dia treze de Maio de dois mil e dezenove, às dezenove horas nas dependências da Câmara Municipal de Ramilândia. O texto bíblico foi lido pelo presidente o Senhor Gildo Lourenço da Silva. A reunião foi Presidida pelo Senhor Gildo Lourenço da Silva. No Pequeno Expediente: Ata da Sessão Ordinária 11/2019 que, após leitura foi colocada em discussão e votação, sendo aprovada por maioria absoluta. O presidente registrou a presença de oito vereadores, com a ausência do vereador Vagner Braga Brites. No Grande Expediente: Projeto de Lei de autoria do Legislativo 02/2019 que, após a leitura, foi realizado um pedido de adiamento pelo prazo de trinta dias pela vereadora a Senhora Miriam Carolini Seefeldt, sendo ele, aprovado por maioria absoluta; Indicação 19/2019 que, após a leitura foi colocado em discussão e votação, sendo aprovado por maioria absoluta. O presidente convidou os vereadores inscritos para usarem a Palavra Livre, o Senhor Roberto Martins Tosta, o Senhor Adilson Marques e o Senhor Aldino de Oliveira Alves. Em seguida, o Presidente convidou o Vice Presidente o Senhor Adilson Marques, para se assentar na cadeira presidencial e presidir a sessão para que, pudesse ocupar a tribuna para usar da Palavra Livre. Não havendo mais nada a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os senhores vereadores para a Sessão Ordinária que acontecerá no dia 20 de Maio de 2019 às 19h00min horas nesta mesma Casa de Leis, conforme o Regimento Interno.

GILDO LOURENÇO DA SILVA

PRESIDENTE

DANIEL BARBOZA 1° SECRETÁRIO

ADILSON MARQUES

Adelian Vorgrees

VICE-PRESIDENTE

ALDINO DE OLIVEIRA ALVES

VEREADOR

ROBERTO MARTINS TOSTA

VEREADOR

ANTÓNIO LEANDRO DO NASCIMENTO

VEREADOR

MIRIAM CAROLINI SEEFEI

VEREADORA

VEREADORA